649472, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с.Катанда, ул. Советская 136

Тел/факс 8 (38848) 29346/29343 E-mail: Katan_SP@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                        JÖП

от «27»  июля   2020 г. № 78

«О внесении изменений в Порядок организации

сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории МО Катандинское сельское поселение
(Утв. Постановлением главы от 19.03.2019 г. №21/1)»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Катандинское сельское поселение Усть-

Коксинского района Республики Алтай, на основании протеста прокуратуры Усть-Коксинского района от

30.06.2020 г. № 07-03-2020.

Постановляю:

1. В раздел 2 Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО Ка-

тандинское сельское поселение, добавить подпункты 2.7, 2.8, следующего содержания:

2.7. Потребители ртутьсодержащих лам, являющиеся собственниками, нанимателями, пользователями

помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп

обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании

заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или

договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества

в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных

домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества,

предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме,

утвержденными постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г.

№491

2.8. Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей

ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями

помещений в многоквартирных домах, определяется собственниками помещений в

многоквартирных домах или по их поручению лицами, осуществляющими управление

многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора

оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких

домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом МО Катандинское сельское поселе-

ние Усть-Коксинского района Республики Алтай.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ